
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Җиңү мәйданы, 5, Баулы шәһәре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. Е-таП: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

11.01.2021 г. Бавлы № 7

О подготовке и проведении муниципального этапа 
профессиональных конкурсов «Учитель года-2021»
в Республике Татарстан, «Лучший учитель татарского языка и литературы»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
педагогов, повышения престижа их труда, популяризации перспективных 
образовательных идей и практик, направленных на совершенствование 
муниципальной системы образования, а также формирования позитивного 
мнения о профессии педагога,

приказываю:
1. Провести муниципальный этап профессиональных конкурсов 

«Учитель года -  2021» 19, 20, 21января 2021г., «Лучший учитель татарского 
языка и литературы» 26, 27 января 2021г. на базе МБОУ «СОШ №3 им. Ю.А. 
Г агарина».

2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе профессиональных конкурсов 

«Учитель года-2021», «Лучший учитель татарского языка и литературы» 
(Приложение 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии профессиональных конкурсов 
«Учитель года-2021», «Лучший учитель татарского языка и литературы» 
(Приложение 2).

3. Руководителем рабочей группы по подготовке и проведению конкурсов 
назначить методиста Алатыреву В.И., Тимербулатову Д.Д.

4. Руководителю МБОУ «СОШ №3 им. Ю.А. Гагарина» Ф.Х. 
Гильмутдиновой подготовить кабинеты и обучающихся для проведения 
муниципального этапа профессиональных конкурсов «Учитель шда-2021», 
«Лучший учитель татарского языка и литературы».

mailto:roobauly@mail.ru


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник с Д.З. Ганиева


